
     

 

                                      
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 

      PÁGINA  12                   BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 30                         07/07/2023                           
                 23/11/2017                                   

 

                                                                         
boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

 

 
PORTARIA N° 1046/2023 – PROGEP – SCRF, DE 03 DE JULHO DE 2023 
 

 O PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo 
nº 23074.061242/2023-86, resolve: 
 

I - Designar ISAAC ROZAS RIOS, Matrícula SIAPE 2352982, ARQUIVISTA, regime de trabalho T-40, do quadro 
permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no ARQUIVO CENTRAL, para exercer a função de Diretor Substituto do 
Arquivo Central/UFPB. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

FAGNER OLIVEIRA DE ASSIS 
PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA N° 1047/2023 – PROGEP – SCRF, DE 03 DE JULHO DE 2023 
 

 O PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo 
nº 23074.050989/2023-79, resolve: 
 

I - Designar LIZANDRA SERAFIM, matrícula SIAPE 2027292, PROFESSOR ADJUNTO, regime de trabalho DEDICAÇÃO 
EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE GESTÃO PÚBLICA, do 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, para exercer a função de Chefe do Departamento de Gestão Pública/CCSA/FG-01, 
no período de 09/07/2023 a 08/07/2025. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

FAGNER OLIVEIRA DE ASSIS 
PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA N° 1048/2023 – PROGEP – SCRF, DE 03 DE JULHO DE 2023 
 
 O PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo 
nº 23074.050989/2023-79, resolve: 
 

I - Designar VANDERSON GONCALVES CARNEIRO, matrícula SIAPE 2031012, PROFESSOR ADJUNTO, regime de 
trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE 
GESTÃO PÚBLICA, do CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, para exercer a função de Vice-Chefe do Departamento de 
Gestão Pública/CCSA, no período de 09/07/2023 a 08/07/2025. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

FAGNER OLIVEIRA DE ASSIS 
PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA N° 1050/2023 – PROGEP – SCRF, DE 04 DE JULHO DE 2023. 
 

 O PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto na Portaria GR nº 236/2019, de delegação de competência, e conforme consta do processo 
nº 23074.057385/2023-47, resolve: 
 

 I – Dispensar LUCAS CARNEIRO GUEDES SANTIAGO, Matrícula Siape 1260533, TÉCNICO EM ARQUIVO, regime de 
trabalho T-40, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no ARQUIVO CENTRAL, da função de Diretor 
Substituto da Divisão de Protocolo e Expedição de Documentos/ACE. 
 

 II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

FAGNER OLIVEIRA DE ASSIS 
PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE GESTÃO DE PESSOAS  


